
  

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Щигры  Курской области» 
 

ПРИКАЗ 

От   18.03.2025 г.                   № 60 
 

 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников 

МБОУ «СОШ №2 г. Щигры Курской области» 

 

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на 

основании Указа Президента РФ от 07 мая 2012 №597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики», постановления 

Правительства Курской области от 11.03.2025 №186-пп «О внесении 

изменений   в постановление Правительства Курской области от 02.12.2009 

№165 « О введении новой системы оплаты труда работников областных 

государственных учреждений , подведомственных Министерству 

образования и науки Курской области», постановлению администрации 

города Щигры Курской области №85 от 17.03.2025 года 

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ 

«СОШ №2 г. Щигры Курской области», утверждённого приказом №82 от 

07.04.2023 года: 

 

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.5. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за 

этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда 

(трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера 

оплаты труда (далее –МРОТ). 

Размер минимальной заработной платы работника, полностью 

отработавшего норму рабочего времени и выполнившего норму труда 

(трудовые обязанности) доводится до МРОТ с учётом применения 

персонального повышающего коэффициента»; 

 

 1.2.  Пункт 3.1 раздела 3 «Компенсационные выплаты» дополнить новым 

абзацем следующего содержания: 



«-повышенная оплата за дополнительную работу учителям, 

преподавателям, и педагогам в соответствии с приложение №7 к 

настоящему Положению». 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном Интернет –сайте (адрес 

Web-сайта: https://shig-sosh2.gosuslugi.ru ) в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                            Директор школы ____________О.Ю.Жеурова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-21T13:04:35+0300
	Жеурова Ольга Юрьевна




